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Politisk vecko-revy för Canadas folk Danska lockouten
ett damoklessvärd

Prof. Nansen om En titt ner uti Europas politiska gryta 
Rysslands hunger

ning till »lut. lid a också arbetsgivar­
na stora förluster, och mm tro år att 
de aro de som forst måste fe vika 
och slå av på sina krav 
onska undvika en våldsam uppgorH 
»*-. men t en tid och situation som

Arlieiaraa
\ etenamnden> återupplivande* -.kall behandlas av underhusets 

jordbrukskomité. Nnrris-kabinettet har lovat att sitta kvar. 
hn betydande konvention avhållen i Saskatoon

Egyptens oavhängighet officiellt proklamerad unden kung Fuad 
l>et anses säkert att l.lovd George beslutat att /resignera. 

Spänningen på I Lster-gränsen okas for varje jdag.denna kan det lat t handa att orolig
SUuninr tror att erhetgivarna hHrrJ’rr,a «* Arbeugiyinu gjord» ; ' 'derliiggfr ^kap^haH^pre^sen

ut ”^ek^d ef,tr P* möjligheten alldeles ur -Skn'ogen. i dande verksamhet.

Redaktör P. Sabroe skriwr augätn- 
de situationen följande:

Mer än halvannan vecka har den i 
danska lockouten varat, och hittills

Europas armeer sta inför förminskning Crerar framlägger de progressv mål
öppn ingedebatt angåend»- 1 ron t a- Hit »joprovinserna* krav l frågan om

Ih i Ottawa märkt#-* av anklagHser d# naturliga r« suraernaa Åf* r åmnan Är en itrirl na liv aoIi 
<* hkontra anklageia* r Pr* miårminj, nil pra n.*pro v insenia P* l,V 00 " d0”
■t*-rn och ledareo

IM engelska underhuset var i tis | bevista Gen oa konferensen Rvm skal
dags f v fullsatt med anledning av ..ngvr han att president Mil leran cl
att utrikesminister Curzon då svara kommer att bliva frånvarande under 
de på det anförande, som för liden lör denna lid för ett besök 1 de franska 
dag hållits i ('ambridge av förre stats kolonierna I norra Afrika. Förrest*» 
sekreteraren för Indien, mr Edwin S tanker ej Polncare myrket om sagda 
Montagu I detta tal yttrade han, att konferens och har aldrig gjort. Ifan
<" urzon kände till att han gott till I liar alltid tvivlat pA att don sku!b<
tånd att publicera den indiska ref c bringa några stora resultat, åven otn 

i ingens telegram, vilket ledde till Amerika skulle deltaga 
hans resignation. 1 sitt anförande an­
klagade Curzon Moutagu för att »oka 
överflytta ansvar» t på hans skuldror 
Han sade sig ej gett något dylikt med 
givande

Nödskildringarna äro sanna
lhofessor Fritjof Nansen. en av

Den kraft mätning mellan arbetsgi- har den kostat Danmark cirka 50 mil- U m soni ivrigast oeh med hela »in 
vare och arbetare som sedan någon joner kronor. 1 tusen jch åter lusen sJal kastat sig in I arbetet för att 
tid pågår i Danmark, dår omkring hem ba nöd och svalt oållit sitt intåg, hringa hjalp tUl det svallande ryska 
150,000 arbetare genom lockout beslut 
gå utan sysselsättning, synes av allt 
att döma bli långvarig, skrives i Da 
gens Nyheter av den 28 feb.

av oppowftton*-h 
sammandrabbade På förfrågan om 
sin politik svarade premiärministern
följande

Den progressiva kandidaten Do 
nald V K en ned y av West Edmonton 
framkom den 16 ds. med den grava 
anklagelsen, att den gamla regerin­
gen för att skydda sina rika vänner I 
maj 1921 introducefade ett förslag 
om att varje brott mot betalat tand. 
helt eller delvis, genom e. k. Indian 
script skulle förklaras ogiltigt om det 
ej inkom inom tre år Detta hjålpte 
en mängd miljonar-spekulätorer, som 
haft for vana att lura Indianer och 
halvindianer

1 folket, anlände den 22 febr till Stock-1. Regeringen* agand«-ekap av 
ja ni vagarna »kulle få en rättvis un 
dersoknlng under de ro*-sl rätt vt» 
förhållanden.

2. Förslagen 
•kulle hänskjutås till 
jordbrukskomlté. som skulle yttra sig 
I favör av en frivillig vetering. en 
tvungen vet eri ng eller marknad »fö 
rande g »nom farmarnas kooperativa 
sammanslutningar

och striden går nu på liv eller död.
Det märktes ingen kampgladje och kolm. och ställde sig genast till pres- 

krigsentusiasm Jå Ue 155.000 stn* förfogande för att lämna upplys- 
Denna lockoutade arbetarna lämnade fabri- t.ingar om de av honom besökta hun- 

mening hyses också av två danska kerna, vilkas portar stängdes efter gerdlstrikten, skriver Ny Tid 
politiker, »om Dagens Nyheter begärt dem, och redan har den svidande hun 1 klara och tydliga ordalag redo­
ett uttalande av l detta äraue. Förra gern inställt sig och ytterligare däm- gjorde prof Nansen for det forfaran-

ooi vHtenåmnden 
underhusets Egyptens oavhängighet proklamera 

des den 16 ds. Saltanen har antagit 
titeln kung Fuad I och en regerin* 
med Abdel Khalek Rarwat 1‘asha som 

I chef har erkänt». Den brittiska re­
geringen proklamerade en egyptisk 

i suverän stat utan förbindelse inod 
det egyptiska kejsardömet samt å 
samma status som and ra suveräna 
stater I världen, ålen Storbritannien 
har inaugurerat en curoposlk Monroo

so< ialdemokratiska ministern T Stau- pat sinnena. Mänga av de lockoutade de tillståndet i de av torkan i somras 
ning, aom umier några dagar vistats i fä intet understöd, då deras fackför- lem sökt a trakterna av Ryssland, den 
Stockholm for forhandlingar i nordi- eningars krigskassa är uttömd. Så hjälp som hittills bringats och vad 
ska interparlamentariska -åde*. ser lunda ha textilarbetarna ej fått ett som ytterligare kraves för att rädda 
sålunda ganska mörkt pA framtiden, enda öre under lockouten, därför att Ptörsta möjliga antal av den nödli- 

Sin l. d#- konvention avslutade i Han ar emellertid av den övertyget- deras pengar gtngo åt under fjolårs (lande befolkningen 
dagarna Association of Rural Municl- sen att arbetarna till slut skola avgå 8lrejken och den stora arbetslösheten 
palities 1 Saskatoon. Sask Statisti

Korrespondenten for Central News 
i London förklarade den 16 ds., att 
i.loyd George kommer att resignera, 
så snart han återvänder till London. 1 
Vidare påstås att en konservativ re­
gering kommer att övertaga tummar-1 
na. tills ett allmant val hållits.

Den 17 ds

I tiadags f v framlade T. A. Crerar. 
de progressivas ledare, nagda partis 
program, för vilket vl redaktionellt 
redogjort 1 detta nummer av tidnin­
gen
avhördes med spänt inträsse.

Befolkningssiffran I de hemsökta 
distrikten är 33 milj. Av dessa aro 
19 miljoner i behov av hjälp. Få icke 
ytterligare hpjälp komma 10 milj att 
dö av hunger. Men även med all

med segern. Fyens Ve.nst re blads re- 
ken visade att under år 1921 hade <fe daktör. Poul Sabroe, skildrar 
inkasserade kommunalskatterna sjun brev Ull Dagens Nyheter kampens för- 
kit med 21 proe nt

(Forts, å aid. 4.)i ett
doktrin i samband mod dess upp hk 

publicerades ett utlåtan . ......, , . . , . ■! vande av protektoratet över Egypten,»le med anledning darav, sagande att ; . .. .. . . ,x . . ...nämligen att det förbehåller sig råt 
l.lovd <leorge ej amnar att resignera , .. , ... . u u att bekampa varje ansträngning

Vidare sages . ... .....tv andra lander att Inblanda sig I
Egyptens politik liksom Förenta Hta- 
terna gör med varje stal i Sydame­
rika

Hän* tal var Ivrigt väntat samt

Upp genom luften 
bort över haven

J J Smith, bi historia och förlopp, och ej häller han 
t radande minister av municlpala af kan skönja några tecken som varsla 
farer. yttrade med anledning därav hjälp som kan åtsadkommas kan man

icke hindra att antagligen 5 a 6 milj. förrän inom 14 dagar
Ty nu ha det han beslutat gå tiU (»enoa samt 

transportsvårigheterna blivit sådana att han vid sin tillbakakomst kommer
att allvarligt taga hand 1 den politi

om ett snart slut 
Detta beror utan tvivel till en viss Tvärtom anser han det mycket 
grad på de

på densamma.
nöj-

vanskliga ekonomiska ligt att ett beslut ora generalstrejk 
förhållanden vl levat under,. Men det »kall an mer skarpa murats» ma och 
ar också säkert att å andra sidan, så göra situationen ytterligare 
har en viss slohet utvecklat sig med ]ad.

lx*n begärao som genorn en d**|oga 
tion framförts från Canadiao Councll 
of Agricuiture om återetablerandet 
av Canadas vetenämnd kommer att 
hanföra» till jordbrukskomitén av un 
Uerhuset, enligt vad premiärminister 
King »len 15 ds. förklarade Under

komma att dö svältdöden

att hjälpen icke kan nå alla. Hade 
vi, sade prof. N., fått det stöd i sep­
tember, som jag då begärde, så hade 
alla kunnat rad das. Transportmed­
len äro ju dels kanalsystemet, dels 
järnvägarna Då voro kanalerna öpp­
na. men nu aro de tillfrusna sedan 1 
november. Jarnvagarna» kapavitH 
ar högst bogransad Materialet ar då 
ilgt och lokomotiven eldas med ved, 
som oftast måste tagas rå. och man 
förstår att man då icke kan få stor 
hastighet i 20 30 graders kyla Kol 
behövs och kommer också att sändas 

i dit k ven den myckna snön vållat 
stora transportsvårigheter. En t ra 
fikled blev avbruten i tre veckor på 

I grund av de väldiga snömassorna 
j Folket är också så utmattat av nöden 
i att det icke har stor ar bet skaft nar 
; det gäller arbetet med snön. Sedan 
I livsmedlen val kommit till en järn- 
! vagsstatlon, återstår att transportera 
I dem till de olika byarna, ofta 50 till 

100 kilometer. Man har mer och mer

ska situationen.Ett nytt aeroplan konstruerat 
för att flyga från New York 

till Paris pa 24 timmar.
!‘r..miari]iiiu*L'r l.lovd George be- 

finner sig f n. i Criccieth. Wales. Den 
20 ds. meddelades från Umdon ari att en temporar blandad kommission 
han.nästa vecka amnar begiva sig till av Nationernas förbund översänt till 
London samt av underhuset begära regeringarna 1 de länder, som åro 

Londonpreset n juedleininar av förbundet, en plan om

hansyn till att betala skatt Ett telegram från Paris vet omtala.Iti L l De danska arbetsgivarnas lockout
d«*n konferens, som sagda delegation " ,r* upptogs ii »« anc mg i or beslut, säger hr. Staunin»?, hade knap 
hade m«-l premiärministern, framhölls ***** Uä * ' **11 r**soliitlon, som pas( något stöd i •len offentliga
nödvändigheten av denna vetenainnd t,r,lkl* ',‘Ua äJortl* krav på njngvn utan halsades snarast m#*f«

litnrvai grundat på dH på-tå-ndet au OTilja , preMen _ äv..n dp„ tooMr.

vativa — gjordes s&lnmln gällande att 
kapitalismen gripit '.ili ett 
sådant tidsläget är. kominer att rikta 
Hn udd 
samma.
100.000 arbetslösa i Danmark, o< h 
der sådana förliåJlanut n blir det än

, mt>ra oförklarligt att lockout kunnat torkan gjort del omojligt for farmar . . ,♦ . , tillgripas som kampmedel. Våra ar
na att leva dar, sä skulle konventio- ... ,. .. .betsgivare tyckas emellertid knappast

kanna något annat. Så snart det blir 
konflikt i Danmark hotas med lock­
out.

Chicago—NewYork på 4 tim.
for att radda västerns farmar** J A.. 
Ma har g upplyste kabinettet om, att 
farmarna i Saskatchewan kom me att 
minska stu areal. om ej denna vete- 
iiamad återinsattes

ett fört roende votujn 
i allmänhet håller dock före att han begränsning av de europeiska runt-den nuvarande lagen ej mycket mot­

arbetad* dryckenskap Resolutionen 
gick ut |»å att röstningen skulle be­
stämma om återupprättandet om 
regeringsdepoter eller ej.

Vidare antogs en resolution beträf­
fande de torra distrikten inom pro­
vinsen Det framhölls att alldenstund

New York—Paris på 24 timmar. Se 
ciwär det senaste på aviatikens om 
r&de!

Enligt deras utsa nmgarna efter mönster av Washtng-omnar resignera.
go är det nu ej fråga om “Ifall ut:«n tonfördraget om begränsning av rust­

ningen till sjöss. Medlemmarna ha

vup«*n som.

Det är en ('hicagobo vid namn Cunt' 
Rhedan, som byggt ett aeroplan, med 
vilket han ämnar göra resan New 
York—Paris på denna korta tid. Han ! 
Kar hållit på och experimenterat med 
detta aeroplan i sju år och utgivit . 
cirka $300,000 på modeller. Nu har

jockså mot ilein som föra det 
1 Vl hä för närvarande cirka

"nar'' han tager detta steg
Viscount Peel. f. d. nndersekrete- anmodats att undorratta kommlsslty 

i krigsniinisteriet. har enligt t«- hen, huru truppfördelnlngcfn övervne-Den 15 ds började underhuset l»e^ 
handla österns problem Dagen for 
ut hade de progressiva varit I teten 
Först av österns man uppträdde Hon. 
J B. M ltaxter, en gång ledare för 
den konservativa oppositionen i New 
Brunswick och sedan lullmlnåster. då 
Melghen administrationen omorgani 
seraåie» i sept. Han framhöll speci-

U gram från London den 18 ds. ut stämmer med deraa Idéer om det nöd- 
setts att efterträda Edwin S. Mon vandiga for det nationella försvaret.
tagu som statssekreterare för Indien. Planen uppgjordes efter instniktto- 

ner från det senaste förbundsmötet. 
Kommissionen amnar den 15 juli fort­
satta sitt arbete med en plan, som
skall framläggas pä det tredje mötet

nen anmoda regeringen att sätta sig 
i förbindelse med Domlnion-regerin- 
g* n samt få dessa farm a re förflytta- i 
de til) baltre platser.

Dagens stora spörsmål

han sitt aeroplan snart färdigt, och 
någon gång i april bär det av 1 säll­
skap med tre andic Ctoicagobor. »vil­
kas namn icke uppgivlts. Rhedan är 
alldeles säker på sin sak. Det fin­
nes Ingen tvekan hos honom härvid­
lag.

Pält marskalk Henry Wilson arbetar 
nu på en plan for att återställa ord- 
ningen i Belfast Denna viktiga kun­
görelse gjorde» f. v i Ulsterpatlmnen- 
tet av Sir James Craig, vilken yttra­
de att han gett sitt hedersord på al. 
Wilsons plan skulle utföras uti*n av­
seende på kostnad.

Eamonn de Valera utgav f. v. ett 
mani|est, som proklamerade startan 
<1<* av en ny irländsk organisation 
kallad “den republikanska förenin 
g» n”, samt för vilken han begärde 
moralisk och finansiell hjälp. K»ligt 
detta manifest tager den nya organi­
sationen sin ståndpunkt jämsides .med 
den irländska republikens prokl im­
mat ion i påskveckan 1916 samt dess 
ratificering av dess oavhangigh-‘is 
förklaring i januari 1919.

vete- Ja* 8$u,<? att lockouten är ett tve- 
namnden kom också på tapeten. Kon *gRal >ap<‘n' oc^ lodustrimagnaterna 
ventionen anbefallde på det varmaste komma noK a,t få kannas vid detta. 
d« s* återupprättande samt framhöll 1{,‘,lan ha mycket stora värden förlo- 
»amtidigt nödvändigheten av att tul rals' 0< h härlUI kommer atl nar det 
len på traktors sänktes | .ndustriella arbetet återigen tar vid.

| ha de valut as vagare länderna åter

(korts, å sid. 4.)

över hundraårig rättegång
Dr. Peebles blev nära 100Om Rhedan förmår fullborda denn i

...__ . ... . , börjat använda kameler härtill i staltlygning, blir han den förste, som fly
let för hästar De senare ha mast 
nedslaktas i oerhört stort antal, sä

En rättegång som torde slå alla re­
kord ifråga om långsamhet. har 1 da 
garna blivit avgjord

En riddare av Det heliga romerska 
rik»*t skänkte anno 1232 en skog till

ger mellan det europeiska fastlandet 
och det amerkianska. 
att överträffa Harry Hawker. 
flög från Nova Scotia Ull Irland.

Rhedans flygmaskin är ett mono- 
plan med ovanligt tjocka vingar. Dess

Endast 40 dagar fattades 1 atl dr. 
James Peebles, eom härom dagen av­
led 1 F,oe Angolee, Callf , skulle kun­
nat fira sin 100:e födelsedag Ifan 
var född 1 Vermont och praktiserade 
som lakare ända till sitt 81 a år. Han 
liade varit allopat, homöopat och, vad 
han beaämnde, magnetiker, varmed 
kan menas vad so* helst. Ilan hade 
agt och redigerat flera tidningar, rest 
runt jorden 5 gånger och uppträtt som 
föreläsare I orienten. Han hade åven 
innehaft regeringssysslor, bl. a. som 
konsul i Trebizond. Han var modlern 
av en rnangd sällskap, stiftade för bo- 
(ramjandet av vetenskap, konst, filo­
sofi, psykisk forskning os v., och ha­
de utgivit c.tt dussin boeker I olika 
ämnen, mest religiösa och psykologi­
ska. Ka av han» böcker hette: ‘Kon 
*ten att samtala med de avlidna”, en 
annan '•‘Konsten att leva i 100 år och 
åldra.1 med behag”.

Han kommer
Som vi namn,lo t v erhöll Norris- ,ått e" for«Prång Arbetsgivarna 4be-

ropade sig ju på att konkurrensen 
från dessa länder var övermäktig och 
att enda sättet att möta den var sank 
ta löner och längre arbetstid. Under 
lockouten ha varor från Tyskland och 
andra lander, där penningvärdet står 
lågt, alHmer strömmat in över Dan 
marks gränser. Följden blir att indu­
strien, nar striden en gång bilagts, 
kan komma att stå Inför större svå-

att t. ex. i en by. där det funnits 1,400 
hästar, nu endast finnas ett 20 tal. 
Kamelerna reda sig bättre med dålig

regeringen i Manitoba ett misstroen­
devotum Med anledning därav över­
lämnade premiärminister Norris sin 
cch regeringen.» resignation den 17 
ds Ull vice guvernören. 1 måndags 
ankom hans svar. som gick ut på. att 
han önskade regeringen kvarstanua 
tor att avsluta sessionens af farer. 
Detta vic«- guvernörens yrkande gilla

två kommuner 1 franska Jura, Uhar-
• hil la och Meussia Men även de stupa ibland un­

der transporterna.
Dessa kunde ic- 

k»- komma överens om delningen utan 
hänskoto frågan till rätten, som med 
största grundlghvt övervägt ärendet. 
Verklig fart i saken kom det forst 
unxler det forra århundradet, då un- 
derdometolen I Saint Claude fällde 
utslag tUl förmån for M* ussia, varpå

uppfinnare säger, att det kan bära 
2.700 pund utom don inklvändlKB gas i Den nuvarande hungersnöden I Ku- 

Den är ropa torde vara den varsta i Europaollnen, oljan och maskinen, 
försedd med en Hispano-Suiza ma- En engelsman, som 
skin, en åtta-cylinders motor, som gi- 'ar*t sysselsatt med hjälpverksamhet 

Avståndet mel- v*(* hungersnöd i Indien, förklarade

i historisk tid

vir 180 hästkrafter, 
ian vingspetsarna äro 50 fot. 

rtglieter an dom det gällde att över- personer. 260 gallon gasolin och 11,01 nöden 1 Ryssland. Huvudorsaken 
vinna genom lockouten. », gaiion olja- liar flygmaskinen er. till den ryska hAgeranöden ar den

Det var för stor Wfereduktion sota stglingsradie av 24 timmar. Den kan oerhörda torkan *1 nder de månader

Med a,t hungersnöden där vore ett intetdes av ledarna for de olika grupperna 
inom l*-gislatureu. Sagda ledare skul- 

Denna- upphävde !e »om i tisdags hålla konferens, om
Storbritannien avvaktar med stor 

sta intresse utvecklingen av händ**! 
s* nia längs Ulster gränsen, där spän 
ningen för varje dag synes bliva allt 
Vårdare.
regeringarna oka sina styrkor 
der flera dagar har man å bagge sidor 
begagnat sig av bakhåll och det rap­
porteras även att maskingevär 
vänts.

(hare hil la appellerade till overdom- 
stolen i ltesancon.
ut -Uti:» t till domstolen i Nancy, som | d» n kurs, som bor tagas, 
itu tillerkänt Vharchilla en tredjedel 
av skogen.

2511 forra året. dä skörden skulle ha gioftValen i Manitoba vantas skola äga arbetsgivarna krävde. Ikonerna skul tiamföras med en hastighet av
Båda parterna ålades att J rum den 27 juni t4*cr den 4 juli. se- minskas med cirka 33 proc., och mil i timmen, men om man

rattfgfttigskostnader sedan i an provinsiell regist rat ion och man får ej-förvåna sig o ver att de ar- i medeltal 180 mil i timmen, kan den 1^11. öå också hungersnöd rådde på
revision av .rostlistorna förekommit, letande klass* rna ej kunde gå med tillryggalägga 3,600 mil utan att stan- Kruntl av torka, var nederbörden, dock

---------------------------— l*å något sådant; villkoren förkasta- na och sålunda bli i stånd att nå Pa- ■*- millimeter. Till torkan kominer.
att Ryssland haft krig i 7 år. ty nar

beräknar endast 7 millimeter regn Både de. södra och norraÅr
Unbc-tala

1824
Hurux itia den långvariga rat tegån 

gen vant profltabel fur kommunerna 
torde vara tvivelaktigt;
r Uidet har den däremot säkerligen, orsakat att truppar utkallats, enligt den. över huvud taget llgg* r det ju ar fullkomligt säkert.

något absurt i själva tanken att folk falla. Det kan landa eller gå ned m*
utan vidare skola gå med på att de- staa vertikalt, sager dess uppfinnar-1, j handel och icke kunnat kupa • ker 
ras inkomster minskas, och andå vo­
ro arbetarna icke ovilliga att finna cch om man får tro mr Rhedan. så är 
sig i en reducering. Men de fordrade det oovervlnnerligt. 
att denna företogs i takt med den all-

Oroligheter på grund av den all des också med överväldigande majo ris på mindre an 24 timmar.
Rhedan påstår, att hans aeroplan kriget med centralmakterna slutad*•.

Det bar i
för jurist manna lockouten i Danmark har för- ritet vid omröstningen 1 fackförbun-

Det kan ick«* började inbördeskriget
dessa 7 år varit avstangr från allvarit förmånlig. meddelande i måndags. Premiärminister Polncare förklat» 

de i måndags, att han ej kominer att
(ir ivarbetarnas strejk l Sydafrika 

har avkallats.Aeroplaneta namn är “Invincible ",; bruks reds kap.

Världens älsta industribolag i Sverige Utom Sveriges och andra * u* ; vi­
ska lijälpexpeditioner utövar iut*-rna- 

Men “Invincible" ar endast det för- tionella Radda Barnen en stor • "k- Kolstrejken i U. S. kan knappt avvärjasOm »len svenska kulturens ålder er-. en del kom att tillhöra kronan och en manna prisnivåns sjunkande och mot- sta fartyget av en hel flotta, som samhet. Synnerligen omfattande nr |
Denna fordel- *atte 8l6 bestämt att den skulle få gå kommer att byggas for att insättas den amerikanska verksamheten. Ge-1 

denna i förvåg. Så hade emellertid på routen Chicago—New York. Den nom denna bespisas 
skett, om arbetsgivarnas villkor god- na sträcka kommer att tillryggaläg- och man hoppas kunna sträcka den 
tagits

----------------------------- -—----- -------- j
Eorhoppningama att kunna avvärja rat Öre rna personligen för att förmå 

tff-ji hotande strejken i Förenta Sta dem att sända representanter till en
Dessa krävde, som sagt. en gas på fyra timmar. Ett bolag med till ytterligare 1 milj. Amerikanska *<rna <le *>,tuminti8a kolfälten äro konferens med gruvarbetarna, 

reduktion på 33 procent, medan den det betecknande namnet C ross Conti- regeringen har lamnat 20 milj dollars f'r ,Ut- v arande ganska små. om ens Icke hititlls haft önskad framgång,
allmänna prisnivåns nedgång icke mo- nent and Transatlantic Airplane Co., till denna verksamhet och från A me- n *rrH f,rux arln*ta. na ha med stor Åtskilliga operatörer vägra ihärdigt
tiverade mer än en sänkning av 10^j kommer att bildas —• inkorporering^- , rika ha sänts stora partier vårvete, n'a^°r* f rf,s a !,,r s,r'jh d**n ! april, a t -.ända arbetare till en allmän kon-
procenL Principen om 8 timmarsda papperen äro faktiskt färdiga och in- majs och livsmedel. För Europa gäl- ^'lV i ia lr^e operatörerna senast den fereni De vilja förhandla med arbo­
gen kunde arbetarna ej häller släppa, lämnade till vederbörande myndighe- ler det nu att utfylla den amerikan- börjat förhandlingar med terna inom sina stat-r, men icke med
och 1 fråga om övertidsarbete hade de ter I Springfield. ' ska verksamheten, så att så många kruvar Marnas representanter röran arls-tarna från hela fältet
gamla rättigheter att varna om; len Då Rhedan nu utgi rit $300.000 på som möjligt av befolkningen i de h**m- ,le ny ,on*ska,a for he|a det ‘‘komp- gfn har på frågans närvarande stn- 
hel del fack voro sålunda grunderna sina experiment — pengar, som han sokta trakterna kunna hållas vid liv * 11'a S 8f,m <*f?raK srjort vad den förmått, men icke
lör ullaggs betalningen lör dylikt ar- [itt I arr från en släkting 1 Schweiz till slutet av Juli eller början av sug \°ar‘‘ 'aS'h°'lla ,'l*'Ua Tlllkor “th aro haft Iramgkng 
bete fastställda sedan 20 a 30 år till- i— kan man icke annat ån önska ho- då den nya skörden väntas. Tyvärr T ° att an^*a me<* °P€ral^rertia* het att tvinga operatörerna mot de- 
baka. ; nom lycka till. Det vore ju sorgligt, är det. även om så mycken hjalp som e inorn namn(^a li<^ vi,ja för ra.s vägran att deltaga I förhandlln-

Tvockoutcn. fortsätter hr SUnning, om han skulle misslyckas. begärts, lam nas på grund av trans- idn‘lla 'lf m' meu aro 4ven redo

har nu pågått inemot två veckor och —■ ~~~—~ — - portsvårigheterna omojligt att r da
•le forhandlingsforsok som under ti- Röda tianf*il harjar CHlCagO äUä* 
den gjorts ha strandat. Kraftmätnin

del enskilda personer, 
ning fortfor ända till 1888. dä bolaget

inrades vl nyligen vid genomläsandet 
av en artikel I Swedlsh American 
Trade Journal under rubriken "Värl­
den* äldsta bolag", skriver Omaha 
Posten Att detta förefinnes i vårt

nu 1 milj. barn
Inkorporerades med ett kapital av 9,- 
€00.000 kronor. Under sin pänghun- 
draåriga historia har Falu gruva av­
kastat mellan 35 och 45 miljoner ton 
kopparmalm, varav erhållits 500,000 
ton koppar Bolaget bedriver nu en 
n*ångan ad industriell verksamhet och 
förfogar över en vattenkraftstillgång 
av 200,OOv hastkrafter samt har f. n

gamla fädernesland år kanske icke 
allmant känt bland våra läsare Det 
var 1 Dalabvgden. som detta det ål sta 
industriella bolaget i världen. Åtmin­
stone det al st a som med fullgiltiga 
urkunder kan bevisa sin ålder, kom 
ttU stånd för cirka sjuhundra år se­
dan Stora Kopparbergs Bergslags 
Aktiebolag erhöll sina första kungliga 
rättigheter år 1347. men redan långt 
förut hade Falu koppargruva bearbe­
tat». Så tidigt som 1288 skaffade sig 
biskop Peder en åttondels intresse 11 
gruvan och bolagets verksamhet spå­
ras tillbaka många år före den tiden, 
vadan dess brevhuvud i dag båra in­
skriften Grundlagt 1225. Det var nä

•fRegerln-

ett kapital av 60 miljoner kronor, 
jämte fonder belöpande sig till 45 mil­
joner kronor.

Den saknar befogen-

I gar å allmän konferens.
Kairo firade I måndags en allmän 

helgdag på grund av Egyptens oav­
hängighet.

att börja strejk, om sådana förhand­
lingar icke komma till stånd.

En eventuell 
allvarsammare 
vägsmi n drag** 
transporten a 
pff han i c vo • 
vor, vilka kk • J. 
hindra» g non j 
gande. K., 
ha ur.de ■* * 
med g a

förbundit s 
t roligt åi, a
«*n »Adaa.

blir 
i rn-
> attPresident>larding har varit mycket 

! angelägen om att avvärja den hotan­
de strejken samt för detta ändamål 
anbefallt arbet ssekreteraren Da vis
att »oka förmå operatorerna att borja 
förhandlingar med gruvarbetarnas re 
presentanter. Han har såsom beve-

• kand*- skäl framhållit, att det nu gäl
• lande löneavtalet Innehåller bestäm­
melser. att representanter för opera 
törer och gruvarbetare skola förhand 
la om ny löneekala 1 stället för den, 
som utgår den 31 mars. Om operatö­
rerna vägra att inlåta sig I sådana 
förhandlingar, bryta de mot förbin­
delser, »om åligga dem enligt Annu 
gällande löneavtal. Sekreterare Da 
via har vänt sig med vädjan t fil ope-

Till sist ville prof. Nansen katego-
gen är också allvarlig nog. och 
bor ej göra sig förhoppningar om ett den 15 ds. på morgonen Chicago och sjevistiska logn central erna härroran- 
aljtför snart avgörande. Arbetsgi var- uppslukade två a tre "block” mellan de ryktena och förljudandena om att 
na takna naturligtvis med att svälten Canal och Clinton streets. utmed Van de ryska myndigheterna skulle sabo- 
-kall tvinga motståndarna att uppge buren och Jackson Boulevard, strax lera och försvåra det intemationHla

En förhärjande eldsvåda hemsökte riskt demenirea alla från de anribol-
De tyska arbetarna aro de lågst b#* 

talda 1 våriden Metallarbetarna, som 
åro de högst betalda, erhålla endasf 
10O mark eller 37 cents om dagen 
Samtidigt erhålla de siamesiska koo 
lies 50 cents

gnv
fdr-

1 Ba­
ra 300 år innan Columbus upptäckte
Amerika. Det ar också sant att arbe- väster om Chicago-floden. Den 21 vå- hjalparbetet, och livsmedelssändnin- 

arna måste få vidkännas svåra um ningar hoga Burlington-byggnaden, I garna skulle försvinna och ej nå sina 
aranden. Det kan sålunda ej dröja vilken Burlington bandis huvudkon- bestämmelseorter. Alla dessa lenden- 
ange förrän undersfödsvaaeadet fal- tor var beläget, var en av de struktu- siösa rövarhistorier, som med regel- 

Till foljd av arbetalöe- rer. som blevo lågornas rov. Elden bundna mellanrum dyka upp i en viss | 
el och strejker voro organisationer- rasade från kl. 1 till kl. 5 på morgo- del av pressen, skulle endast förtjä- , 
tas kassor redan vid lockoutens bör- nen och hotade en tid att taga över- na tystnad och förakt, otn de icke 

^an hån anlitade, och man måste råk hand på brandkåren. En brandsoldat gjorde sådan oerhörd skada.
-a med att den tid snan år inne då de dödades och fleftttblevo 1 allvarsamt { ----------------------------------------

Då den tiden låg Europa 
annu försänkt 1 medeltidens mörker, 

vårt gamla fädernesland hade
>JJa

■man kommit aå långt l utvecklingen.
atl gruvdriften 1 Falun sedan bedrevs att sätta* i gång av 
systematiskt. Koppar bårget var på New York 'ans mc-Uiu* år att 18 
dea tiden socknens egendom.

<a I
Ett »pritfartyg kommer inom kor

n affärsman er san.man.

råt- ta fartyget ' ora utom trenrilagrånser 
ttgheten att upplaga malm nr gruvan Fartyget Y ,n mer att konstruera» 
var överlåt ea åt ett bolag and er sta- Europa ota kapitalet kommer att bli 
tens överinseende Äganderätten blev va cirka tio miljoner En lisa för tör 
längre tram fördelad 1 aktier, varav stiga själar!

Dr Felix 
specialist föi 
kallat* till Moskva ir, }l{ 
mlårmimater ! nfee.

• 'än«t 
harärt i »Jr.kJ-åro helt uttömda. skadade. Förlusten uppskattas till 

Men å andra sidan, säger hr Stan- mellan 10 och 15 miljoner doålars.
Strejkledaren Joe Thompson i Jo­

hannesburg
pro-

Afrika, arresterades l. v.
i
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